

## KJÆRE INNBYGGERE OG ANSATTE I LYNGDAL KOMMUNE

**Det nærmer seg** slutten av året, og en ny julehøytid står for døren. En tid for refleksjon og ettertanke. Når jeg ser tilbake på året som snart er gått, fylles jeg med stolthet og takknemlighet over å få lov til å være ordfører i Lyngdal kommune. Det har vært et fantastisk år, der jeg er blitt kjent med mange flotte innbyggere og ansatte, fått lov til å jobbe hver dag til det beste for kommunen og ikke minst fått oppleve den enorme frivilligheten og pågangsmotet som bor i denne kommunen.

Dette året har vi sammen møtt både utfordringer og gleder. Hver dag ser jeg eksempler på engasjement og omtanke, enten det er i skolene, på sykehjemmene, i gatene våre eller i lokalsamfunnet generelt. Jeg vil takke hver og en av dere som bidrar til å gjøre Lyngdal til et godt sted å leve og jobbe.

**Til dere som jobber i kommunen:** Dere er grunnmuren i tjenestene vi tilbyr. Jeg er imponert over innsatsen, kreativiteten og stå-på-viljen deres, og jeg vet at mange av dere strekker dere langt for å gjøre en forskjell. Dere er hverdagsheltene våre, og jeg vil fra bunnen av hjertet takke dere for innsatsen dere legger ned, ofte uten å få den oppmerksomheten dere fortjener.

**Til innbyggerne våre:** Tusen takk for engasjementet dere viser, enten det handler om å hjelpe en nabo, være med i frivillig arbeid eller bidra til vekst og utvikling. Dere bryr dere om hverandre og tar initiativ til små og store ting som løfter fellesskapet. Det er slike ting som gjør Lyngdal unik, og som gjør kommunen vår til et så godt sted å bo.

**Julen** er en tid for samhold, ro og omsorg. Jeg håper dere alle får mulighet til å tilbringe tid med de dere er glade i, og til å lade opp til et nytt år.

Nytt år gir oss nye muligheter, og sammen skal vi fortsette å skape en kommune vi alle kan være stolte av.

Jeg ønsker dere alle en riktig god jul og et godt nytt år! Ta vare på hverandre – og ta vare på dere selv.

Med varme og takknemlighet

**Unni Nilsen Husøy**, ordfører Lyngdal kommune

